Servico Publico Federal,

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado da Paraiba

CRMV / PB

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado da Paraiba

CNPJ: 08.680.886/0001-73

Balango Financeiro

Periodo: 01/12/2022 a 31/12/2022

Receita Orcamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS
TAXAS E EMOLUMENTOS

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIEUIC&ES DE INTERESSE DAS
CATEGORIAS PROFISSIONAIS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECEITAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E
SERVICOS

JUROS DE MORA
MULTA POR MORA
OUTRAS MULTAS

54.126,08
54.126,08
54.126,08
10.879,00
10.879,00
10.879,00
31.269,85
31.269,85
23.409,48
7.860,37
171,01
171,01
171,01

6.559,26

259,76

259,76

79.979,20 Despesa Orcamentaria

79.979,20 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
79.979,20 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
14.447,76 CREDITO EMPENHADO — PAGO
14.447,76 DESPESAS CORRENTES
14.447,76 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
42.120,71 USO DE BENS E SERVICOS
42.120,71 TRANSFERENCIAS CORRENTES
24918,61 DEMAIS DESPESAS CORRENTES
17.202,10
184,65
184,65
184,65
13.366,42
9.090,07
9.090,07

294.842,07 380.335,77
147.312,31 218.082,09
2.499,66 5.846,83
145.030,10 156.406,85
145.030,10 156.406,85
93.230,62 80.714,09
35.374,29 52.594,11
12.012,44 17.364,01
4412,75 5.734,64
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Periodo: 01/12/2022 a 31/12/2022

CRMV / PB

[ESPECIFICACAO
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES

FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

‘OUTRAS RECEITAS CORRENTES
QUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
'OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZAGOES E/OU RESTITUIGOES
INDENIZAGOES E/OU RESTITUIGOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraoramentérios
Inscricdo de Restos a Pagar Néo Processados
Inscrigéio de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extracrgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depésitos. Rest. Virs Vinculados

6.299,50
6.299,50
5.246,96
5.246,96
5.246,96

213.625,12
147.312,31
2.499,66
47.826,58
15.986,57
669.213,22

669.213,22

Anterior [ESPECIFICACAO

4276,35
4276,35
9.859,66
9.859,66
9.859,66

Transferéncias Financeiras Concedidas
314.121,94 Pagamentos Extraorcamentarios
218.082,09 Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
5.846,83 Pagamentos de Restos a Pagar Processados
75.702,86 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
14.490,16 Qutros Pagamentos Extracrgamentarios
730.986,69 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
730.986,69 Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

62.268,93 85.215,72

62.268,93 85.215,72
579.853,42 659.536,34
579.853,42 659.536,34
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Servico Publico Federal,

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado da Paraiba

CRMV / PB

Periodo: 01/12/2022 a 31/12/2022

Total:

Jodo Pessoa-PB, 31 de dezembro de 2022

FRANCISCO DE ASSIS Assinado de forma digital por
FRANCISCO DE ASIS FERREIRA DE
FERREIRA DE N

MACEDO0237
MACEDO:02370920424 o 305,04 1414545 0300

Francisco de Assis Ferreira de Macedo
Contador
CRCPB 009084/0-0
023.709.204-24

936.964,42 1.125.087,83

JOSE CECILIO MARTINS  Assinado de forma digita por JOSE
(CECILIO MARTINS NETO:01172512400

NETO:01172512400 Dados: 2023.05.04 14:46:15 0300

Jose Cecilio Martins Neto
Presidente
CRMV/PB 0910
011.725.124-00

936.964,42 1.125.087,83

LEOPOLDO MAYER DE Assinado de forma digtal por LEOPOLDO.
MAYER DE FREITAS NETO.1836637489
FREITAS NETO:01836637489 Dados: 2023.05.04 14:46:40 0300

Leopoldo Mayer de Freitas Neto
Tesoureiro
CRMV/PB 0703
018.366.374-89
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